江 苏 省 教 育 厅

苏教社政函〔2014〕9 号

省教育厅关于公布 2014 年度
高校哲学社会科学研究重大重点项目的通知

各高校、省委党校：

2014年度高校哲学社会科学研究重大重点项目经专家评审、

我厅审定，共批准立项 46 项，其中重大项目 8 项，重点项目 38

项，现予以公布（见附件 1、2）。为进一步做好项目管理工作，

现就有关事项通知如下。

一、本次批准立项项目原则上应在项目下达之日起 2-3 年内

完成。根据《江苏省教育厅高等学校哲学社会科学研究项目管理

办法》和《省教育厅关于做好 2014 年度高校哲学社会科学研究

重大项目与重点项目申报工作的通知》（苏教社政函〔2014〕2

号）要求，重大项目与重点项目必须分阶段提交调查研究报告和

理论研究成果，应用性研究项目还必须提交政策咨询建议。

二、请各高校尽快通知各项目负责人，以申报时填写的《江

苏高校哲学社会科学研究重大重点项目申请书》为基础，认真填

写《江苏高校哲学社会科学研究项目任务书》（见附件 3），A4

纸双面打印，一式 3 份，经项目负责人签字、学校科研管理部门

—2—

审核盖章后集中于 7 月 10 日前报送我厅社政处，同时将各《项

目任务书》xml 格式电子数据统一以“项目批准号-任务书.xml”格

式打包发送至 szcjd@ec.js.edu.cn。

《项目任务书》是项目负责人开展项目研究活动、科研管理

部门进行项目管理以及办理项目结项验收的基本依据。《项目任

务书》一经签订，原则上不予调整。在项目研究过程中，如因特

殊情况确需对《项目任务书》进行调整的，项目负责人须及时填

报《江苏高校哲学社会科学研究项目重要事项变更审批表》（附

件 4），并按有关规定履行审批手续。

三、项目研究经费由省教育厅另行下达，首次拨款批准经费

的 60%，中期检查合格后拨付 30%，结项验收后拨付 10%。

四、各高校要按照《江苏省教育厅高等学校哲学社会科学研

究项目管理办法》和本通知要求，切实加强对项目研究的跟踪管

理，及时督促项目负责人按期保质完成研究任务。

附件 1.2014 年度高校哲学社会科学研究重大项目一览表

   2.2014 年度高校哲学社会科学研究重点项目一览表

3.江苏高校哲学社会科学研究项目任务书

4.江苏高校哲学社会科学研究项目重要事项变更审批表

省教育厅

2014 年 6 月 19 日

附件2

序号 项目批准号 项目名称 学  校 负责人
批准经费
（万元）

1 2014ZDIXM001 江苏省自然资源用途管制制度研究 南京大学 黄贤金 10

2 2014ZDIXM002  我国电子书包产业发展战略研究——以江苏省为例 南京大学 杨海平 10

3 2014ZDIXM003 江苏社会组织参与居家养老服务的模式和机制研究 南京大学 顾海 10

4 2014ZDIXM004 江苏惩防体系现代化建设研究 南京大学 胡广伟 10

5 2014ZDIXM005 地方政府政策评估实践研究 南京大学 周建国 10

6 2014ZDIXM006 互联网金融商业模式及其监管研究 南京大学 吴清 10

7 2014ZDIXM007 高管特征、会计稳健性与投资效率研究 东南大学 韩静 10

8 2014ZDIXM008 江苏社会组织参与居家养老服务的模式和机制研究 东南大学 张建坤 10

9 2014ZDIXM009 江苏高新技术企业突破性创新能力的现状分析与发展对策 南京航空航天大学 彭灿 10

10 2014ZDIXM010 立德树人根本任务的实现路径和工作机制研究 河海大学 孙其昂 10

11 2014ZDIXM011 江苏普惠金融发展状况与实现路径研究 南京农业大学 张龙耀 10

12 2014ZDIXM012 江苏地方政府绩效考核评估体系的研究 南京林业大学 沈杰 10

13 2014ZDIXM013 培育新型农业经营主体过程中的土地流转问题研究 南京林业大学 张晖 10

2014年度高校哲学社会科学研究重点项目一览表

—4—

序号 项目批准号 项目名称 学  校 负责人
批准经费
（万元）

14 2014ZDIXM014 江苏高新技术企业突破性创新能力的现状分析与发展对策研究 南京工业大学 刘和东 10

15 2014ZDIXM015 南京出土明代墓志资料整理与研究 南京师范大学 王志高 10

16 2014ZDIXM016 劳动力流动与江苏新型城镇化协同机制研究 南京审计学院 樊士德 10

17 2014ZDIXM017 司法管理制度改革与法治江苏建设 南京审计学院 谢冬慧 10

18 2014ZDIXM018 江苏省县级公立医院改革跟踪评估和发展对策 江苏大学 周绿林 10

19 2014ZDIXM019  基于城乡一体化的城乡物流体系互动机制及对策研究 江苏大学 姚冠新 10

20 2014ZDIXM020 江苏社会组织建设现状与对策研究 苏州大学 宋言奇 10

21 2014ZDIXM021 以职能转变为核心的江苏行政体制改革研究 中共江苏省委党校 胡宗仁 10

22 2014ZDIXM022 邻避风险中的公民政治信任、政治认同研究 南京大学 吴翠丽 8

23 2014ZDIXM023 南京佛教通史 南京大学 赖永海 8

24 2014ZDIXM024 江苏高等院校创业教育模式与体系创新研究 南京航空航天大学 刘益平 8

25 2014ZDIXM025 江苏高校博士生教育质量和评价机制研究 南京农业大学 罗英姿 8

26 2014ZDIXM026 青年学生志愿服务常态化机制研究 南京师范大学 刘安 8

27 2014ZDIXM027 江苏摄影史料的整理与发掘研究 南京师范大学 唐团结 8

28 2014ZDIXM028 民生幸福与江苏公共体系研究 南京财经大学 宣烨 8

—5—

序号 项目批准号 项目名称 学  校 负责人
批准经费
（万元）

29 2014ZDIXM029 高校哲学社会科学优秀成果转化机制研究 南京审计学院 岳宏江 8

30 2014ZDIXM030 虚拟社会管理法律问题研究 江苏警官学院 张洪波 8

31 2014ZDIXM031 中国传统廉洁美德文化融入高校德育体系的方法路径研究 江苏师范大学 田旭明 8

32 2014ZDIXM032 多维视角下的汉语方言片划分研究——以江淮东南部地区方言为例 南通大学 万久富 8

33 2014ZDIXM033 科技型中小企业突破性创新能力的发展对策：基于产业共生联动视角 苏州大学 罗正英 8

34 2014ZDIXM034 新型城镇化进程中农民职业培训研究 江苏理工学院 马建富 8

35 2014ZDIXM035 新型城镇化进程中江苏职业农民培育研究 中共江苏省委党校 徐泰玲 8

36 2014ZDIXM036 江苏专业学位研究生教育质量与评价机制研究 南京航空航天大学 胡恩华 6

37 2014ZDIXM037 雨花烈士精神及其当代价值研究 南京师范大学 齐春风 6

38 2014ZDIXM038 单独二孩生育政策对江苏基础教育影响的预警研究 江苏科技大学 吴君民 6

—6—

	20140619-苏教社政函〔2014〕9号-省教育厅关于公布2014年度高校哲学社会科学重大重点项目的通知.
	20140620-附件2-重点